MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

PORTARIA Nº 041/2015 - GAPRE

“Exonera o Servidor Público GILBERTO PEREIRA DA PENHA”.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, Senhor REINALDO KRACHINSKI, no uso de suas atribuições legais, e com base no Artigo 41 da Lei nº 034/97, e inciso II, alínea “a” do Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,
R E S O L V E:

I – EXONERAR, a partir de 25 de março de 2015, o servidor GILBERTO PEREIRA DA PENHA, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.033.661-6/SSP-PR e CPF/MF n.º 029.881.469-26, do cargo em comissão de Assessor II, simbologia CC-6, lotado na Secretaria da Educação, Cultura, Esportes e Lazer.
II - Declarar vago, com arrimo no artigo 39, inciso I, da Lei Municipal nº 034/97, o aludido cargo.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvada a disciplina contida no inciso I, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria 071/2014.
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 25 de março de 2015.
REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

_______________________________________________________________________________________________PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000